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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku składamy Państwu najlepsze życzenia. Niech 
ten czas Narodzenia Pańskiego niesie wszystkim mieszkańcom gminy i Ich gościom pokój i radość. 
Życzymy spędzenia tego czasu w rodzinnej i przyjemnej atmosferze wśród życzliwych Państwu osób oraz 
poczucia bezpieczeństwa. Niech ten nadchodzący Nowy 2023 Rok upływa w spokoju i pokoju 
w Ojczyźnie i na świecie. 

      Przewodniczący Rady Gminy                                                           Wójt Gminy
          Leszek Bańka z radnymi                                                        Mirosław Chapski 

  z pracownikami

Spotkanie ze Świętym Mikołajem
W dniu 6 grudnia br. w Szkole Podstawowej w Kowalinie 

od samego rana wszyscy wypatrywali odwiedzin Mikołaja. 
Wreszcie o godzinie 12.00 przyszedł ten długo oczekiwany Gość –  
Święty Mikołaj. Wszyscy uczniowie byli ubrani na czerwono, mieli 
mikołajkowe czapki i okulary. Na powitanie Mikołaja dzieci 
zaprezentowały wierszyki, piosenki, a także obiecały, że będą 
grzeczne i postarają się nie sprawiać kłopotu swoim rodzicom 
i nauczycielom. Po tych deklaracjach Mikołaj przystąpił do swoich 
powinności – rozdał dzieciom prezenty. Uśmiech i radość gościły 
na twarzach obdarowywanych, a Mikołaj obiecał, że na pewno 
przyjdzie za rok.
 Iwona Ryszawa
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Na sesji Rady Gminy Kraśnik w dniu 25 listopada 2022 r., podjęto uchwały w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatkowych: w podatku rolnym, od nieruchomości oraz od środków transportowych, 

obowiązujących na terenie gminy Kraśnik w roku 2023. 

Rada Gminy korzystając ze swoich ustawowych uprawnień obniżyła ustaloną przez Prezesa GUS cenę żyta 

z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 39,00 zł za 1 dt. Ustalona w ten sposób cena żyta stanowi podstawę obliczenia stawki 

podatku rolnego na 2023 r., która wyniesie 97,50 zł z 1 ha przel. w gospodarstwach i 195,00 zł z 1 ha fiz. użytków 

rolnych niestanowiących gospodarstw rolnych.

Podwyższeniu uległy również stawki w podatku od nieruchomości, a mianowicie od gruntów i budynków 

związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą: 

1) grunty – 0,67 zł za 1 m2, 

2) budynki – 18,00 zł za 1 m2, 

oraz gruntów i budynków pozostałych i wynoszą odpowiednio: 

1) dla gruntów – 0,22 zł za 1 m2, 

2) dla budynków – 3,90 zł za 1m2.

Warto również podkreślić, iż nadal na podstawie Uchwały Rady Gminy Kraśnik, z podatku od nieruchomości 

zwolnione są wszystkie budynki mieszkalne (stawka podatku 1,00 zł za 1 m  powierzchni użytkowej) oraz budynki 

gospodarcze położone na użytkach rolnych nie stanowiących gospodarstw rolnych (stawka podatku 3,90 zł za 1 m  

powierzchni użytkowej). Zwolnieniem nie mogą być objęte budynki gospodarcze położone na gruntach 

sklasyfikowanych inaczej niż użytki rolne, tzn. gruntach objętych klasyfikacją B, Bi, Ba.

Stawka podatku leśnego na rok 2023 ustalona zostanie na podstawie Komunikatu Prezesa GUS w sprawie 

średniej ceny sprzedaży drewna za pierwsze trzy kwartały 2022 r. i wyniesie 71,0996 zł z 1 ha fiz. gruntów 

sklasyfikowanych jako las. 

Stawki podatku od środków transportowych zostały utrzymane na poziomie stawek z roku 2022.

Uchwalone stawki podatkowe na 2023 r. opublikowane zostały w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego pod pozycjami 5920, 5921 i 6017. Wszyscy zainteresowani mogą się z nimi zapoznać w siedzibie 

Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej gminy ( ).

Osoby prawne i fizyczne są obowiązane złożyć bez wezwania deklaracje na rok 2023 do dnia:

1) 15 stycznia – podatek rolny i leśny,

2) 31 stycznia – podatek od nieruchomości,

3) 15 lutego – podatek od środków transportowych.

Druki deklaracji są do pobrania na stronie internetowej: 

.

Przypominamy również producentom rolnym o zbliżającym się terminie składania wniosków o zwrot 

podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. W terminie od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. 

należy złożyć odpowiedni wniosek wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie 

od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. Limit na 1 ha użytków rolnych wynosi 110 l, a dla producentów bydła 

na 1 DJP 40 l. 

         Anna Łukasiewicz

2

2

www.gminakrasnik.pl

https://www.podatki.gov.pl/podatki-i-oplaty-lokalne/formularze/

Stawki podatkowe w roku 2023
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Życzenia świąteczne 

Boże Narodzenie to najradośniejsze święto, które jest pamiątką 
spełnionej Bożej obietnicy. Oto Bóg zsyła na Ziemię swego Syna, którego tak 
długo oczekiwano, a który jest nadzieją na życie wieczne.

Z tej okazji życzę wszystkim mieszkańcom gminy Kraśnk, abyście 
zawsze doświadczali spełniania się obietnic, nadziei i urzeczywistniania 
Waszych marzeń. Niech ten świąteczny czas będzie dla Was czasem prawdziwej 
radości, rodzinnego ciepła i czasem spoglądania w przyszłość z wiarą 
i ufnością.

Andrzej Maj
Radny Rady Powiatu w Kraśniku

Poznajemy atrakcje Janowa Lubelskiego i Roztocza 

W dniach 26–28.09.2022 r. odbyła się kolejna edycja 
Zielonej Szkoły. Tym razem w zajęciach uczestniczyli 
uczniowie klasy II A oraz klasy II B i III B Szkoły 
Podstawowej im. ks. Stanisława Zielińskiego w Stróży.

Uczniowie pod opieką organizatora wyjazdu Ewy 
Kret, opiekunów – Elżbiety Białej i Bożeny Król 
oraz pilota wyjazdu Piotra Giszczaka uczestniczyli 
w zajęciach integracyjno-sprawnościowych. Pierwszy 
dzień to zajęcia w stadninie koni ,,Karino” w Janowie 
Lubelskim, gdzie każde dziecko miało możliwość 
przejażdżki konnej pod opieką instruktora, oraz wizyta 
w Muzeum Przyrodniczym Nadleśnictwa Janów 
Lubelski. Następnym punktem wyjazdu był Łążek 
Garncarski, gdzie uczniowie brali udział w warsztatach 
garncarskich w pracowni zasłużonego twórcy ludowego 

Adama Żelazko. Po tych zajęciach grupa dojechała 
do Krasnobrodu, gdzie została zakwaterowana 
w Ośrodku Wypoczynkowym „Pszczeliniec”. 
Pierwszy dzień zakończyło ognisko, przy którym 
wszyscy piekli kiełbaski i śpiewali ulubione 
piosenki. Drugi dzień wyjazdu to Zamość, 
a w Zamościu oczywiście ZOO i Stare Miasto. 
Dzieci  zmęczone, ale bardzo zadowolone wróciły 
do Krasnobrodu. Po krótkim odpoczynku cała grupa 
wybrała się na wycieczkę pieszą szlakiem 
turystycznym do kapliczki św. Rocha. Po wycieczce 
odbyły się zajęcia „Kuchcikowa”, podczas których 
każde dziecko przygotowało dla siebie kolację. 
Trzeci dzień to zajęcia sprawnościowe, takie jak  
mostek linowy, strzelanie z profesjonalnego łuku 
oraz rozpalanie ogniska za pomocą krzesiwa. 
W drodze powrotnej do Stróży grupa wstąpiła do 
Zwierzyńca, gdzie zobaczyliśmy kościół „na wodzie” oraz staw „Echo”. Wszyscy zdrowi i zadowoleni wrócili do 
domu. Jednak już planujemy następny wyjazd…

                                                                                                                                                  Ewa Kret
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„Wszystkie śmieci są nasze”
Akcja „Sprzątanie Świata – Polska” 

jest częścią międzynarodowego ruchu 
„Clean Up The World”, wywodzącego się 
z Australii, zapoczątkowanego w 1989 r. 
przez Ina Kiernana – australijskiego 
biznesmena i żeglarza. W ruchu tym 
uczestniczy blisko 40 mln wolontariuszy 
z ponad czterdziestu krajów na całym 
świecie. W Polsce akcję w 1994 r. zaini- 
cjowała Mira Stanisławska-Meysztowicz, 
założycielka Fundacji Nasza Ziemia. Akcja 
ta znana jest na całej kuli ziemskiej, dlatego 
też każdy z nas zapytany o sprzątanie 
świata, nie tylko wie, o co chodzi, ale sam zapewne brał udział, jako uczeń, absolwent czy rodzic, w którejś 
z minionych edycji. Porzucone śmieci znajdujemy w miejscach z natury pięknych, tj. lasach, łąkach, plażach itp., 
gdzie zwykle szukamy wytchnienia od codziennej pracy. Dlatego tym bardziej niezbędna jest edukacja ekologiczna 
prowadzona już od najmłodszych lat. Dnia 22 września 2022 r. Szkoła Podstawowa im. ks. St. Zielińskiego w Stróży, 
jak co roku wzięła udział w sprzątaniu naszej okolicy. Uczniowie klas IV–VIII pod opieką wychowawców 
i nauczycieli porządkowali teren wokół szkoły, okolice stawów oraz ulice: Akacjową, Różaną, Topolową, Lipową, 
Pogodną, Nadstawną. Nie ominęliśmy również parkingu wokół kościoła, terenu obok cmentarza i okolic starego 
młyna. Niestety śmieci było wciąż dużo. Zebraliśmy około trzydziestu worków śmieci! Ciężkie worki zostawiano 
w widocznym miejscu w terenie np. przy śmietnikach publicznych, przystankach lub na poboczach, skąd zostały 
odebrane. Dzieci zmęczone, ale z poczuciem dobrze wypełnionego obowiązku wobec przyrody wróciły do szkoły, 
nucąc hymn „Sprzątania Świata – Polska” napisany przez Wojciecha Młynarskiego „Posprzątajmy Polskę wszędzie, 
wzdłuż i wszerz, z tych wczorajszych śmieci, z tych jutrzejszych też. A na koniec czułe słowa padną w tej piosence, 
posprzątajmy sobie w głowach, by nie śmiecić więcej!”.

    Magdalena Bartosik

Strażacy zebrali zużyty sprzęt elektryczny 
We wrześniu br. strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Spławach 

zainicjowali zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego w ramach akcji „Strażaków 
wspierajmy, elektrosprzęt oddajmy”. W pierwszej turze akcji, trwającej do 
20 września, na placu OSP zostało zgromadzonych ponad 6 ton zużytych 
telewizorów, komputerów, pralek, lodówek i wiele innego starego sprzętu. 
Organizatorem akcji jest firma Green Office Ecologic Sp. z o.o. z siedzibą 
w Warszawie. Zebrany sprzęt oznacza realne wsparcie finansowe jednostki OSP. 
Dlatego też akcja była kontynuowana także w październiku i listopadzie. Znów 
udało się zebrać prawie trzy tony elektrosprzętu. Trwają rozmowy zarządu OSP 

z firmą, by w przyszłości także organizować tego typu akcje. Mieszkańcy gminy przez to pozbywają się 
niepotrzebnych urządzeń elektrycznych, zawalających często piwnice i strychy, chronią środowisko, a strażacy mają 
pewne fundusze na działalność prewencyjną.

     Andrzej Wojtan

Nowi sołtysi
Od października br. mamy dwoje nowych sołtysów. Rezygnację z pełnionej funkcji sołtysa w Lasach złożył 

Adam Kuzawiński. Mieszkańcy sołectwa wybrali na tę funkcję Jadwigę Malinowską. Działalność społeczna nie jest 
obca Pani Jadwidze. Życzymy, aby wykonywana przez Panią praca przynosiła efekty i zadowolenie. W miejscowości 
Mikulin rezygnację z funkcji sołtysa złożyła Agata Gumiela. Mieszkańcy wybrali na funkcję sołtysa Mariusza 
Chróściela. Również życzymy Panu Mariuszowi efektów swojej pracy. Sołtysi złożyli rezygnację z powodów 
osobistych. 

Składamy podziękowanie Panu Adamowi Kuzawińskiemu i Pani Agacie Gumiela za aktywną pracę na rzecz 
swoich sołectw i liczymy, że swoim doświadczeniem podzielą się swoim następcom.

     Mirosław Chapski
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W ramach realizacji programu 

„Narodowy program rozwoju 

czytelnictwa 2.0. na lata 2021– 

2025” w przedszkolu w Stróży 

w dniu 20.10.2022 r. odbył się 

IV Międzyprzedszkolny Przegląd 

Recytatorski. Motywem prze- 

wodnim przeglądu było hasło 

„Dobro i piękno w utworach dla 

dzieci”. Celem przeglądu było: 

wzbudzanie zainteresowania lite-

raturą dla dzieci, uwrażliwianie 

na piękno literackiego języka 

ojczystego, umożliwianie każde-

mu dziecku własnej interpretacji 

wiersza oraz nabywanie śmiałości i wiary we własne możliwości, doskonalenie pamięci i uwagi.

Do udziału w przeglądzie w charakterze jury zaproszone zostały: Agnieszka Lidia Płatek – dyrektor GBP 

w Stróży oraz Marta Kuśmierczyk – bibliotekarz GBP w Stróży.

W przeglądzie uczestniczyły dzieci z Przedszkola Gminnego w Wilkołazie, Oddziału Przedszkolnego przy 

SP w Kowalinie, Przedszkola Publicznego w Urzędowie, Oddziału Przedszkolnego przy SP w Słodkowie Trzecim, 

Publicznego Przedszkola w Zakrzówku oraz dzieci z Przedszkola w Stróży. Każdą z wymienionych placówek 

reprezentowało dwóch przedstawicieli dziecięcej społeczności w towarzystwie rodziców oraz nauczycieli. Wszyscy 

uczestnicy przeglądu pięknie zaprezentowali wybrane wiersze, za co otrzymali cenne nagrody. Wszystkim serdecznie 

gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Dziękujemy naszym sponsorom za przekazanie drobnych upominków.

                                                                                                                 Zofia Kość, Joanna Nowakowska

IV Międzyprzedszkolny Przegląd Recytatorski

KGW 39,5 w Stróży-Kolonii na spotkaniu z seniorami

Sporo się mówi o chorobach wieku starczego, które mogą 
wpłynąć na samopoczucie i życie seniora. Mniej mówi się 
o samotności seniorów, a – jak pokazują badania – samotność 
może być dla nich bardziej niebezpieczna niż problemy 
z krążeniem czy palenie papierosów. Osoby samotne częściej 
podupadają na zdrowiu, tracą chęci do życia, przestają tym 
samym dbać o siebie, a nawet, przez zobojętnienie i depresję, 
przestają prosić o pomoc. Okres świąteczny jest czasem, gdy 
szczególnie odczuwana jest samotność. 

W dniu 10.11.2022 r. Koło Gospodyń Wiejskich 
KGW 39,5 we współpracy z Fundacją Biedronki zorganizowało 
spotkanie dla seniorów z naszej okolicy. Spotkanie pod hasłem 
„Danie wspólnych chwil” skierowane było do osób samotnych 
i miało na celu integrację seniorów przy wspólnym stole. Na 
spotkaniu zjedliśmy pyszny obiad wraz z deserem. Na koniec 
uczestnicy spotkania otrzymali drobne upominki. Spotkanie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem, uczestnicy wyszli bardzo 
zadowoleni. Zaplanowany jest cykl takich spotkań.

Iwona Dudziak
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Przypominamy właścicielom nieruchomości posiadającym bezodpływowe zbiorniki (szamba) lub 
przydomowe oczyszczalnie ścieków o obowiązku posiadania podpisanej umowy na odbiór nieczystości ciekłych 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie wójta gminy Kraśnik na opróżnianie zbiorników bezodpływowych na 
terenie gminy Kraśnik oraz posiadania dowodów uiszczania opłat za wywóz nieczystości ciekłych/osadów (rachunki, 
faktury VAT). Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu szamba, co reguluje 
ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519).

Zgodnie z uchwałą nr XVII/109/2020 Rady Gminy Kraśnik z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kraśnik, właściciele nieruchomości wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani do opróżniania ich z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
ich przepełnienia, ale nie rzadziej niż raz na pół roku. Brak udokumentowanego wywozu nieczystości będzie 
skutkować konsekwencjami finansowymi lub wydaniem decyzji administracyjnej. Należy pamiętać, by zawsze 
żądać od przedsiębiorcy rachunku (przedsiębiorca ma obowiązek wydać rachunek), w którym określona jest ilość 
wywiezionych ścieków, bowiem jest wtedy pewność, że ścieki trafią do oczyszczalni, a w razie kontroli właściciel 
nieruchomości uniknie kar.

Ponadto gmina zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 2 wyżej przywołanej ustawy ma obowiązek prowadzenia 
ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków 
w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej.

W związku z powyższym właściciele nieruchomości, którzy jeszcze nie złożyli zgłoszenia zbiornika 
bezodpływowego nieczystości płynnych (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków winni zrobić to 
niezwłocznie. Druk zgłoszenia dostępny jest Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Gminy Kraśnik (pok. nr 13). 

Zgodnie z art. 6 ust. 5a oraz 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) gmina jest zobowiązana do kontroli wszystkich istniejących 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków co najmniej raz na dwa lata na podstawie 
opracowanego planu kontroli. W związku z powyższym w przypadku niedopełnienia wyżej wymienionego 
obowiązku będą prowadzone kontrole w zakresie sposobu postępowania z powstającymi ściekami na terenie 
nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej, dla których nie zostaną złożone zgłoszenia. Podczas kontroli 
sprawdzane będą umowy oraz dowody uiszczania opłat za wywóz nieczystości ciekłych. Prosimy mieszkańców 
o współpracę oraz udzielanie informacji niezbędnych do dokonania aktualizacji ewidencji zbiorników
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków.
                                                                                                                                      Dominika Piątek

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 z późn. zm.) informujemy o obowiązku przeprowadzania przez 
osoby posiadające kwalifikacje kominiarskie okresowej kontroli źródeł ogrzewania, 
za którą odpowiadają właściciel lub zarządca obiektu budowlanego. W związku 
z powyższym to na właścicielach i zarządcach obiektów budowlanych spoczywa ustawowy 
obowiązek zapewnienia co najmniej jednej w roku kontroli stanu technicznego 
użytkowanego obiektu budowlanego. Dotyczy to także stanu technicznego przewodów 
kominowych: dymowych, spalinowych i wentylacyjnych oraz instalacji gazowych. Zgodnie 
z przepisami kontrole stanu technicznego przewodów kominowych przeprowadzają osoby 
posiadające kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiarskim lub osoby posiadające 
uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności. To oznacza, że każdy kto posiada 
i zgłosił piec do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB) podlega obowiązkowej kontroli zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. poz. 719, z późn. zm.). Kontrola ta 
obejmuje również weryfikację zadeklarowanego źródła ciepła. 
                                                                                                                                      Dominika Piątek

Okresowe przeglądy kominiarskie

Informacja dla posiadaczy bezodpływowych zbiorników (szamb)
i przydomowych oczyszczalni ścieków
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Przed rozpoczęciem obecnego sezonu Lubelskiej Klasy Okręgowej, 
drużyna ze Stróży wskazywana była jako główny kandydat do spadku z ligi. 
Takie opinie nie były jednak wyssane z palca, a to przynajmniej z dwóch 
powodów. Po pierwsze: poprzedni sezon LKS zakończył na 13., ostatnim 
gwarantującym utrzymanie miejscu. A po drugie: w letniej przerwie z drużyną 
pożegnał się dotychczasowy trener Paweł Milewski oraz aż sześciu zawodników 
z podstawowego składu, co skutkowało tym, iż na ławkę trenerską powrócił 
bardzo dobrze znany w  Stróży trener  Antolij Ławryszyn. 

Popularny „Tola” nie miał jednak łatwego zadania, ponieważ w lekko 
ponad miesiąc musiał skompletować i zgrać drużynę, grającą w bardzo mocnej 
i wymagającej lidze. Już dwa pierwsze mecze z Milejowem i Konopnicą, 
przegrane kolejno 0:3 i 0:4, pokazały, że o jakiekolwiek punkty będzie 
niezwykle ciężko. Po nich nastąpił przełom, gdzie LKS Stróża niespodziewanie 

pokonał Orion Niedrzwica, drużynę ze ścisłej czołówki Klasy Okręgowej, a gola „stadiony świata”, zdobytego przez 
Dawida Kowalika, nie widzieli nawet najzagorzalsi kibice Ligi Mistrzów. 

Następne mecze to przeplatanka tych, gdzie LKS skazywany był na porażkę i tak też się właśnie stało, jak np. 
z Sygnałem Lublin, Janowianką, Drzewcami, Wisłą II Puławy czy Rykami oraz tych, gdzie wygrywał, jak z Błękitem 
Cyców, Górą Puławską, Avią II Świdnik oraz niespodziewanie z Unią Bełżyce. Dodatkowo przydarzyły się dwa 
remisy – z Cisami Nałęczów oraz Stokiem Zakrzówek. Jak remis z Nałęczowem przyjęto jako sukces, tak podział 
punktów z sąsiadem z Zakrzówka uznano jako porażkę.

Po 15 kolejkach LKS Stróża zajmuje nieoczekiwanie 11. miejsce w tabeli i jest jednym z pozytywnych 
zaskoczeń ligi. – „W rundzie rewanżowej będzie trudniej, bo nie jesteśmy już traktowani jako dostarczyciel punktów” 
– mówi Antolij Ławryszyn, trener Stróży, i dodaje – „Potrzebujemy jednak 2–3 wzmocnień, by nie »bić się« do 
ostatniej kolejki o utrzymanie”. 

Na ten dobry wynik, jakim jest 17 punktów, ciężko zapracowali wszyscy zawodnicy. Należy jednak 
podkreślić, że gdyby nie bardzo dobra postawa ikon LKS-u, czyli Dawida Szczuki, braci Kowalików – Dawida 
i Konrada oraz nowego bramkarza miejscowych – Bartka Saracena, Stróża byłaby zapewne tam, gdzie większość 
skazywała ją przed sezonem – w strefie spadkowej.

Łukasz Koziarz

W sobotę 10 grudnia w Stróży został 
rozegrany XVII Turniej Mikołajkowy. 
Miejscowy LKS okazał się najlepszy. 
W turnieju wzięło udział osiem zespołów: 
LKS Stróża, Stok Zakrzówek, Unia 
Bełżyce, Relax Księżpol, Ruch Popkowice, 
Unia Wilkołaz, Wisła Annopol i Perła 
Rudnik. Turniej ten został rozegrany już po 
zakończeniu rundy jesiennej zarówno 
w Lubelskiej Klasie Okręgowej, jak 
i niższych ligach. Miał więc on charakter 
towarzyski. W rozgrywkach w hali 
sportowej najlepsza okazała się drużyna 
LKS Stróża. Kolejne miejsca zajęły 
drużyny: Ruch Popkowice, Unia Bełżyce. 
Dużą rolę w końcowym sukcesie 
zawodników LKS Stróża miał Marcin Wojtaszek, który został uznany najlepszym zawodnikiem turnieju. „Wynik 
sportowy miał w tym turnieju drugorzędną wartość. Najważniejsze, że zawodnicy i kibice spędzili miło czas”
– mówili uczestnicy turnieju. 
                                                                                                                                    (red. Sport)

XVII Turniej Mikołajkowy w Stróży 

Dobra runda jesienna w wykonaniu LKS STRÓŻA
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kowalinie brali 

udział w Powiatowym Konkursie Ekologicznym, którego 

zadaniem było wykonanie zdjęcia tego samego drzewa 

w czterech odsłonach – zimowej, wiosennej, letniej oraz 

jesiennej. Nie wystarczyło zrobić zdjęcia drzewa, należało je 

w sposób ciekawy opisać, podać jego przybliżone wymiary, 

współrzędne geograficzne, ciekawostki związane z wybranym 

gatunkiem. Podsumowanie konkursu odbyło się 2 grudnia 

w Starostwie Powiatowym w Kraśniku. Nasi uczniowie zajęli 

nast puj ce miejsca: II miejsce Mikołaj Iracki z kl. 6, III 

miejsce Julia Brodowska z kl. 6, III miejsce Bartosz Kowalski 

z kl. 8, III miejsce Bartłomiej Wojtysiak z kl. 8. Nagrodzonym 

gratulujemy i zachęcamy do udziału w kolejnych konkursach 

o tematyce ekologicznej. 

Agnieszka Biegaj

ę ę

Konkurs „Drzewo – Cztery Pory Roku” rozstrzygnięty, uczniowie z Kowalina nagrodzeni


